事  務  連  絡

令和４年９月 30 日

各所属所長 殿

公立学校共済組合茨城支部事務局長

（公印省略）

組合員申告書及び被扶養者申告書の様式変更について（通知）

 日頃より当共済組合の業務にご理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、標記のことにつきまして、令和４年 10 月の制度改正に伴い、下記の通り

変更しますので、令和４年 10 月１日以降は変更後の様式で手続きいただきますよ

うお願いいたします。

記

１ 変更様式

 （１）組合員申告書ツール（資格取得用）

 （２）組合員申告書（異動報告・記載事項変更・資格喪失・再交付用）

 （４）被扶養者申告書ツール（認定用）

 （３）被扶養者申告書（記載事項変更・取消・再交付用）

  【変更内容】

   組合員種別に短期、船員短期組合員を追加した。

２ 使用開始日

 令和４年 10 月１日

３ 組合員資格継続申告書の廃止について

  「任用期間延長等に伴う組合員資格継続申告書」は令和４年９月 30 日をもっ

て廃止になりますので、制度改正日以降に生じる任用変更等に伴う組合員資格

の継続に関する事由については、令和４年９月１４日付け公立茨第 1024 号によ

り通知したとおり、「組合員異動報告書」を提出してください。

※任用区分が変わらずに任用期間が更新、延長となる場合は、「組合員異動報告

書」の提出は不要となります。（任期付職員フルタイムで任用上の空白期間があ

る場合は除く）

４ その他

  当該書類は当支部ホームページに掲示しますのでダウンロードしてご利用ください。

問い合わせ先

 公立学校共済組合茨城支部短期給付係

 TEL：029-301-5424（直通）

公立学校共済組合茨城支部 HP

（URL https://www.kouritu.or.jp/ibaraki/）

   「公立学校共済組合茨城支部」で検索

１．トップページ「様式・手引をダウンロードする

とき」をクリック

２．「各種様式ダウンロード」をクリック

３．目的項目をクリック

・「組合員に関すること」…４の⑴⑵へ

・「被扶養者に関すること」…４の⑶⑷へ

４．目的ファイルをクリック

⑴ 組合員の資格取得に関する申告書

  「組合員申告書ツール」（Excel）

⑵ 組合員の資格取得・組合員種別（任用区分）変

更以外に関する申告書

   「組合員申告書」（PDF・Excel）

⑶ 被扶養者の認定に関する申告書

   「被扶養者申告書ツール」（Excel）

⑷ 被扶養者の認定以外に関する申告書

  「被扶養者申告書」（PDF・Excel）

１

２

３

４

⑴

⑵

⑶

（参考）

⑷

https://www.kouritu.or.jp/ibaraki/